
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Neratovice, Školní 664 

 
ředitelství: Spojovací 632, 277 11 Libiš 

 
Přijímací řízení 2025/2026 

Přijímání ke vzdělávání pro školní rok 2025/2026 probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, s vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoř, v souladu s opatřením obecné povahy Č. j. : 
17092/2024-1 Příjímací řízení a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
potřebami a žáků nadaných, v platném znění. 

 
SOŠ a SOU Neratovice bude ve školním roce 2025/2026 organizovat 
přijímací řízení do těchto oborů vzdělávání s předpokládanými počty 
přijímaných uchazečů do 1. ročníků: 

1. Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – čtyřletá denní forma: 
 
18-20-M/01 Informační technologie (30 žáků) 
28-42-L/ 01 Chemik operátor (12 žáků) 
29-42-M/01 Analýza potravin (12 žáků) 
65-42-M/01Hotelnictví (30 žáků) 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (24 žáků) 

 
2. Obory vzdělání s výučním listem – tříletá denní forma: 

 
23-55-H/02 Karosář (24 žáků) 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (24 žáků) 
36-52-H/01 Instalatér (12 žáků) 
36-67-H/01 Zedník (12 žáků) 
65-51-H/01 Kuchař číšník (30 žáků) 
66-51-H/01 Prodavač (15 žáků) 
66-53-H/01 Operátor skladování (15 žáků) 
69-51-H/01 Kadeřník (30 žáků) 

 
3. Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy tříletých oborů – tříletá 

dálková forma: 

64-41-L/51 Podnikání (30 žáků) 

 
 
 
 
 

https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-it
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-chemikoperator
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-analyzapotravin
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-hotelnictvi
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-verejnospravnicinnost
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-karosar
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-momv
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-instalater
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-zednik
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-kucharcisnik
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-prodavac
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-operatorskladovani
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-kadernik
https://www.sosasou.cz/index.php/menuitem-podnikani


Přihláška ke studiu 
 
Termín podání přihlášky na střední školy: od 1. 2. 2025 do nejpozději 20. února 2025 
Množství podávaných přihlášek a jejich pořadí: je možné podávat až tři přihlášky do oborů 
vzdělání podle stanoveného pevného pořadí na přihlášce dle volby uchazeče. Všechny přihlášky 
musí být identické. 
 
Způsob podávání přihlášek 

Elektronická přihláška 
 

• Přihlášky se budou objevovat v reálném čase tak, jak je budou zákonní zástupci mezi 1. 
a 20. únorem 2025 elektronicky podávat. 

• Údaje zákonného zástupce i jeho dítěte budou načtené ze základních registrů, pokud 
bude uchazeč přihlášen jinou osobou než zákonným zástupcem, bude zobrazeno 
varování. 

• Veškerá komunikace se zákonným zástupcem/uchazečem se vede v rámci systému, 
neposílá se žádný dopis fyzicky. Zpráva v systému má fikci doručení 10 dnů. 

 
Veškeré přílohy přihlášek je možné si ze systému stáhnout. 

 
Přihláška formou výpisu ze systému 

 
• Zákonný zástupce vyplní všechny údaje o sobě i dítěti, přidá přílohy a přihlášku uloží. 

Vytiskne výpis s unikátním osmimístným kódem (včetně čárového kódu) pro "přepis" 
do systému. 

• Ředitel každé školy přepíše osmimístný kód (nebo načte čárový kód) do systému, a tím 
se mu objeví elektronická přihláška (při prvním přijetí proběhnou lustrace v základních 
registrech). 

• Dále se s takovou přihláškou pracuje stejně jako s elektronickou přihláškou. 
 
Tiskopis 

 
• Zákonný zástupce uchazeče vyplní až 3 oborů (ve stejném pořadí) a doručí je v listinné 

podobě s přílohami do každé školy. 
• Nezbytné údaje o uchazeči a volbě oborů vzdělání (rodné číslo, ...) vkládá do systému 

škola uvedená na prvním místě, a to do 25. února 2025. Druhá a třetí škola v pořadí 
údaje zkontroluje (do 27. února 2025) podle své listinné přihlášky. 

• Systém vygeneruje registrační číslo uchazeče, které musí poslat zákonnému zástupci či 
uchazeči (buď s pozvánkou nebo samostatně) vždy ředitel první školy. 

• Neshody mezi zákonnými zástupci budou řešeny jako doposud, tzn. správní řízení se 
přeruší a zákonní zástupci budou vyzváni k dohodě a doložení prohlášení o dohodě, 
v případě neshody situaci řeší soud. Systém bude také disponovat kontrolou (zobrazí 
notifikaci ředitelům škol), zda u uchazečů neexistuje podání více přihlášek než tři, resp. 
pět (například jeden ze zákonných zástupců podá tři přihlášky v listinné podobě a druhý 
jiné přihlášky v elektronické podobě). 

 
Součástí přihlášky ke vzdělávání jsou přílohy (ke stažení zde) 

 
1. Poslední dvě vysvědčení ze ZŠ, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 

docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní 
docházky, ve kterých uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč 
získal nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

2. Doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou. 
3. Osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční 

školou nebo rozhodnutí o platnosti zahraničního vysvědčení. 
4. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka u uchazečů, kteří získali předchozí 

vzdělání mimo území ČR. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 
daném oboru vzdělání, ověří škola u těchto uchazečů o vzdělávání rozhovorem. Dále 
žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li o 
uchazeče, na kterého se vztahuje § 4, a doklad prokazující splnění podmínek pro podání 
žádosti. 

5. Potvrzení o oprávněnosti pobytu na území ČR dle § 20, odst. 3, školského zákona. 
6. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud je podle nařízení vlády 

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 
předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání splnění podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče pro příslušný obor středního vzdělání (tříleté obory, maturitní obory – chemik 
operátor, analýza potravin, hotelnictví) - https://www.msmt.cz/file/56501/download/ 

7. Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 
nezbytné úpravy přijímacího řízení v případě uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

8. Potvrzení o účasti a umístění na předmětových olympiádách pod záštitou MŠMT ČR. 
 
Pokud uchazeč o vzdělávání nepřiloží požadované doklady, vyzve ho ředitelka školy k doplnění 
požadovaných dokumentů v náhradním termínu. 

 
Jednotná přijímací zkouška 

JPZ se koná u maturitních oborů z českého jazyka a z matematiky. 
 
Každý uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat dvakrát – v pátek 11. dubna 2025 a v 
pondělí 14. dubna 2025. Místo konání zkoušek stanoví CZVV (dále centrum). 

 
Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostaví a svoji 
neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví ředitelce školy, koná zkoušku v náhradním 
termínu v pondělí dne 29. dubna 2025 a v úterý dne 30. dubna 2025. 

 
Pokud ji uchazeč nebude konat ani v řádném ani v náhradním termínu, hodnocení jednotné 
přijímací zkoušky činí 0 bodů. 

 
Povolené pomůcky ke konání jednotné přijímací zkoušky: modře nebo černě píšící propisovací 
tužka, obyčejná tužka a rýsovací potřeby (kalkulačka a tabulky nejsou povoleny). 

 
Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury trvá 60 minut a uchazeč může získat 
maximálně 50 bodů. Jednotná přijímací zkouška z matematiky trvá 70 minut a uchazeč může 
získat maximálně 50 bodů. 

 
Kritéria hodnocení pro 1. kolo přijímacího řízení: 

Pro maturitní obory: 
 

- Velmi dobrý prospěch ze základní školy z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč 
splnil nebo plní povinnou školní docházku, velmi dobré chování na základní škole. 

- Prokázání zdravotní způsobilosti požadované pro zvolený obor (chemik operátor, 
analýza potravin). 

https://www.msmt.cz/file/56501/download/


- Prokázání znalosti českého jazyka u cizinců, kteří v ČR nenavštěvovali ZŠ, řízeným 
rozhovorem. 

- Účast v předmětových olympiádách pod záštitou MŠMT ČR. 
- Přijetí do 1. ročníků čtyřletých oborů vzdělání není podmíněno vykonáním školní 

přijímací zkoušky. 
- Výsledky jednotné přijímací zkoušky, kdy podíl JPZ na celkovém hodnocení činí 80%. 

 
Způsob hodnocení: 

 
1. Prospěch na ZŠ - bodové ohodnocení uchazečů seřazených podle průměrného 

prospěchu přidělením max. 20 bodů. 
2. Výsledek jednotné přijímací zkoušky v max. výši 100 bodů. 
3. Účast na předmětových olympiádách pod záštitou MŠMT ČR. Započítávají se výsledky 

z období od 1. 9. 2023 do 1. 3. 2025 (celostátní kolo, krajské kolo – účast, okresní kolo 
1. – 3. místo) v max. výši 5 bodů. 

4. Podmínkou pro přijetí ke studiu je získání ze 125 bodů min. 45 bodů. 
 
V případě shodnosti bodů na posledním přijímaném místě bude pořadí žáka stanoveno 
losováním. 

 
Odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. 

 
Pro učební obory: 

 
- Velmi dobrý prospěch ze základní školy z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč 

splnil nebo plní povinnou školní docházku, velmi dobré chování na základní škole. 
- Prokázání zdravotní způsobilosti požadované pro zvolený obor. 
- Prokázání znalosti českého jazyka u cizinců, kteří v ČR nenavštěvovali ZŠ, řízeným 

rozhovorem. 
- Přijetí do 1. ročníků tříletých oborů vzdělání není podmíněno vykonáním školní 

přijímací zkoušky. 
 
Způsob hodnocení: 

 
1. Prospěch na ZŠ - bodové ohodnocení uchazečů seřazených podle průměrného 

prospěchu za 3 klas. období přidělením max. 25 bodů. 
2. Znalost českého jazyka u cizinců, kteří v ČR nenavštěvovali ZŠ, je podmínkou pro 

přijetí. 
3. Podmínkou pro přijetí ke studiu je získání min. 10 bodů. 

Pro maturitní obory dálkové formy: 

- Vyučení v oboru vzdělání prokázáním výučního listu.  
- Výsledky jednotné přijímací zkoušky, kdy podíl JPZ na celkovém hodnocení činí 100%. 

Způsob hodnocení: 

1. Výsledek jednotné přijímací zkoušky v max. výši 100 bodů.  
2. Podmínkou pro přijetí ke studiu je získání ze 100 bodů min. 10 bodů. 

 

 



Další kola přijímacího řízení 

V případě nenaplněné kapacity budou další kola zveřejněna na webu školy. 

Přijatí uchazeči 

Oznámení výsledků jednotné přijímací zkoušky a přijetí na střední školu: 
 
Centrum zpřístupní škole výsledky JPZ v informačním systému 6. května 2025. 

 
Ředitelka školy do 1 pracovního dne po zpřístupnění výsledků JPZ stanoví pořadí uchazečů v 
přijímacím řízení a předá toto pořadí do informačního systému. Ředitel SŠ uvede pořadí u 
každého uchazeče, s výjimkou uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

 
Centrum do 1 dne od předání pořadí ředitelkou školy zpřístupní škole vyhodnocení, zda bude 
uchazeč přijat. 

 
Ředitelka školy následně do 1 pracovního dne od zpřístupnění vyhodnocení zkontroluje pořadí 
a v informačním systému potvrdí jeho správnost. 

 
Následující 3 pracovní dny budou sloužit pro seznámení s podklady pro rozhodnutí pro zákonné 
zástupce a zletilé uchazeče. 

 
Následně ředitelka školy zveřejní celkové výsledky na veřejně přístupném místě a Centrum na 
svých stránkách (4. pracovní den po potvrzení pořadí uchazečů). 

 
Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí žáka ke vzdělávání se uchazečům neposílá, tento krok je 
nahrazen zveřejněním na stránkách Centrum. 

 
Zápisové lístky se ruší. 

 
V červnu 2025 bude probíhat informační schůzka s rodiči pro nastupující žáky. 

 
Potvrzení o studiu obdrží nastupující žáci první školní den (před nástupem nejsou žáky školy). 

 
UŽITEČNÉ ODKAZY 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 
https://www.statniprijimacky.cz/ 
https://prijimacky.cermat.cz/ 
https://www.prihlaskynastredni.cz/ 
www.infoabsolvent.cz 
www.atlasskolstvi.cz 
www.remeslojeok.cz 

 
Kontakt na osobu pověřenou přijímacím řízením: Šárka Langmajerová, tel. 313100709, mobil: 
723040998, mail: langmajerova.sarka@sosasou.cz 

 
V Neratovicích dne 15. 1. 2025 

 
 
Ing. Marcela Hrejsová, ředitelka školy 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.statniprijimacky.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.remeslojeok.cz/
mailto:langmajerova.sarka@sosasou.cz

	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
	SOŠ a SOU Neratovice bude ve školním roce 2025/2026 organizovat přijímací řízení do těchto oborů vzdělávání s předpokládanými počty přijímaných uchazečů do 1. ročníků:
	1. Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – čtyřletá denní forma:
	2. Obory vzdělání s výučním listem – tříletá denní forma:

	Přihláška ke studiu
	Termín podání přihlášky na střední školy: od 1. 2. 2025 do nejpozději 20. února 2025
	Způsob podávání přihlášek
	Elektronická přihláška
	Přihláška formou výpisu ze systému
	Tiskopis
	Součástí přihlášky ke vzdělávání jsou přílohy (ke stažení zde)

	Jednotná přijímací zkouška
	Kritéria hodnocení pro 1. kolo přijímacího řízení:
	Pro maturitní obory:
	Pro učební obory:

	Další kola přijímacího řízení
	Oznámení výsledků jednotné přijímací zkoušky a přijetí na střední školu:


		2025-01-15T13:20:08+0100
	Ing. Marcela Hrejsová




